Universitätsbibliothek Paderborn

**Ser[m]ones de septe[m] viciis criminalib[us]
eoru[m]q[ue] remediis magistri Pauli Wan theosophi et
co[n]cionatoris Patauiensis eximii**

Wann, Paul

[Augsburg], 1517

VD16 W 1186

De vsurarijs [con]ctib[us]/ emptio[n]ib[us] [et] ve[n]dito[r]ib[us] Sermo.
CX.

urn:nbn:de:hbz:466:1-30065

ebitis ipsos cū fuerit cīnis sub plāta pedū vē
strop. Et Amos. iiiij. dī. Qui calūniā faciūt ege
nis et p̄frigis paupes rē. Et sequit. Zevabunc
vos. I. dīmōes i cōc; et reliqas vias i oll' feruē
bus; et p̄ apturā exhibit; alēa et alterā; et p̄jctē
minū i arnō. Arnō ad līam ē nomē regiōis lon
gīq vlerā frā assyrioz. Et ierptat arca mero
risv'l maledictio cop. q̄lis ē in iferno. Alij hñt
armō; qd̄ ierptat anachema meroz v'l imago
tristie. Qā raptores et hedes eoz depaupe
rent et hereditate p̄uenit d. b. h. Et qd̄ accidit
i diocesi matīconē. circa annū dīi M. ccc.

Nota ¶ Quidā vicecomes erat i dīa diocesi bñis ca
Exēpluz stra plāt et fortiaqz forritudine qfīlū stratas
spoliabat; alīqñ q̄rēs alīqñ occasiō es p̄p̄ q̄s di
uīces trāfīces spoliatrē; viuēs de rapis suoz
et alioz hoīm. Hic at v'l cōpulsus timore regi
De cruce frācop. v'l volūcaro; cū cruce sīḡt̄ ier arripi
Signat̄s et crāmorinū et dimisit frā suā et castra comis
et Gerardo matīcon̄, expolias se suis. q̄ p̄mis
sit ei q̄ filiā suā daret filio suo comiti Guibel
mo. q̄ pactū n̄ fūas; frā sibi retinuit. Lūdā at
militi suo dicēa filiā dedit. cui⁹ beredes sat; la
borabat. p̄ dicēa frā bñda apō regēr; n̄ st̄ audi
ti. Dice⁹ at vicecomes anīq̄ mare crāstrz ad tā
tā pau geatē deuēit v'l Janua; q̄ p̄ fame et mē
dicitate moriēs itrās qndā nauēcep clamor
oīb̄ i portu exētē dī iudī. iustū ē circa se; q̄
galios fame oppīserat et spoliatrē i frā sua;
i alīa fame moriebat. Et cū sp̄arites ei cibos
deportarē; ip̄e dicebat se nō posse v̄i eis. et sic
fame moru⁹ est. et heredes sui oīb̄ bonis suis
spoliati sūr v̄sqz bodier; et de Vin. vbi s. ¶ Ite
Exēpluz de Pet̄ cluniacē. i libro suo refert qndā fuisse
rapina et comitē apō Matīcon̄. q̄ s̄lue⁹ erat rape ma
sacrile. xime res eccliaz. q̄ milta loca i līgiosoz vasta
uerat. Hic iudicior̄ di oblit⁹ dī die dērīor
efficiebat. Lū at i qd̄ solēnitate i palacio suo
resideret; mīlēst̄ stipasq̄ militib̄ et alijs diuer
si ordīs; ierauit p̄ ostiū palatū qdaz q̄s hō i ej̄
residēs; et venit ad dictū comitē; di q̄ hēbat ei
loq. q̄ surgēre ille sup̄posuit ei ej̄; et exiuit per
ostiū palatū p̄dīcēt̄; clamās corā suis oīb̄ Ju
nace me. militib̄ et euīb̄ iuuare nō valēt; bo p̄
aera deportat̄; enīc vlerā cōparuit. In cui⁹ fa
cti deestatōem mutauerat ostiū qd̄ educt⁹ ē.
Lū at qdaz p̄posit⁹ Roger⁹ noīt̄ p̄ēporane⁹
dīcīt̄ Pet̄ q̄ b̄ refere ap̄ire dīcīt̄ ostiū q̄s ne
cessariū domui dīi: cū ip̄e eēt̄ magnum p̄do re
rū eccliaz; et hoīm; et iſidat̄ et spoliat̄ et paupē
rū; alīqñ lapidib̄ remors rap̄t̄ ēa diabolo; et
p̄ aera deportat̄ dimissus est cadere. Et frāco
brachio et alīs mēbris p̄cussis; v̄i semiuīus
euāst. Quidā at i facto p̄dicti comit̄ hāc cau
sam cū alīs addūt̄; p̄e ci qndā militē iuiste oc
ciderat; et bōa ei iuiste occupauerat. et heredes
ei iuiste exhereditabat. q̄ apparuit ei terribilis;
admonēs ut saltē restituēr heredib̄ suis ab/
lata. Qui cū b̄ dixiſſ alīqñ suis; somniū et fri
volū rep̄ueauēt. Tūc certa vice cībili⁹ p̄ciū